
Contacto

Teléfono 914444750
Fax 915945315
Correo Electrónico contratacion@siepse.es

Dirección Postal

Calle Claudio Coello, número 31, 5ª planta
(28001) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 22.096.NPN2003.AT.01 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-11-2022 a
las 09:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Sociedad de Infraestructuras y Equipamientos Penitenciarios y de la Seguridad del Estado, S.M.E.,
S.A
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.siepse.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UVVaj5Wr9rM%3D

Objeto del Contrato: Servicio de la Asistencia Técnica a la Dirección Facultativa, Dirección de Ejecución,
Coordinación de Seguridad y Salud y Vigilancia Medio Ambiental de la Obra de la Comisaría Provincial de
la Policía Nacional en Cuenca (22.096.NPN2003.AT.01)

Valor estimado del contrato 92.847,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 112.345,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 92.847,71 EUR.

Clasificación CPV
71247000 - Supervisión del trabajo de construcción.

Plazo de Ejecución
13 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.siepse.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UVVaj5Wr9rM%3D


Precio de la oferta más baja 74.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 89.263,79 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Formalizado

Adjudicatario

CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y MEDIO AMBIENTE, S.L. - TOMAS LLAVADOR ARQUITECTOS E
INGENIEROS, S.L.
Identificador empresa B97500433 - B96099015
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 89.263,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 108.009,19 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 04/11/2022

Contrato

22096 UTE CPS TOMAS AT COMISARIA CUENCA Firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b11842fe-0e05-49aa-a25b-8a155db4dd89

Motivación

Motivación Al haber obtenido la mejor puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b11842fe-0e05-49aa-a25b-8a155db4dd89
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b11842fe-0e05-49aa-a25b-8a155db4dd89


Lugar

sala consejo

Dirección Postal

Calle Claudio Coello, 31, 5º planta
(28001) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/09/2022 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

sala consejo

Dirección Postal

Calle Claudio Coello, 31, 5º planta
(28001) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/09/2022 a las 10:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

sala de consejo

Dirección Postal

C/ Claudio Coello, 31, 5º planta
(28001) Madrid España

Apertura sobre nº3 oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 30/09/2022 a las 11:30 horas

Lugar

sala consejo

Dirección Postal

Calle Claudio Coello, 31, 5º planta
(28001) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/09/2022 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/09/2022 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Otros basados en calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Juicio de Valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A%2FpQUlaGpo6mq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000009734971 |  2022-946530 | Mon, 07 Nov 2022 09:10:15:875 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117784770760246274774217474352441434875 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A%2FpQUlaGpo6mq21uxhbaVQ%3D%3D

